
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕТСКИЙ САД №90 «АЙБОЛИТ» 

(МАДОУ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДС №90 «АЙБОЛИТ») 

Российская Федерация, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный округ,                                                                        
г. Нижневартовск, ул. Ленина, 17 б, ул. Мира 58 г. 

 Телефоны: 24-27-47 
Тел./факс:  (3466) 41-53-24, 45-63-00 
Электронная почта: 
 madou90.aibolit@yandex.ru 

 

                                  П  Р  И  К  А  З  

от 10.02.2025 г. №168 

 

О создании комиссии по проверке 

кадрового состава на наличие родственных отношений 

 

          В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 

16.08.2021 №478  «О Национальном плане противодействия коррупции  на 

2021-2024 годы", в целях совершенствования мер, направленных  на 

профилактику и предупреждение коррупционных правонарушений,  во 

исполнение пункта 1.4 протокола заседания Комиссии по координации работы 

по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре от 14.12.2021№3, руководствуясь распоряжением администрации города 

от 15.01.2021 №18-р "Об утверждении Плана мероприятий администрации 

города по профилактике и предупреждению коррупционных правонарушений 

на 2021-2024 годы" (с изменениями  от 20.09.2021 №800-р, 18.02.2022 №113-р), 

в целях создание и внедрение организационно-правовых механизмов 

направленных на эффективную профилактику коррупции в детском саду ,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести проверку кадрового состава  на предмет наличия  родственных 

отношений. 

Срок: 10.02.2025 года  

 

2. Утвердить комиссию из числа сотрудников учреждения по проверке 

кадрового состава  на предмет наличия  родственных отношений в составе: 

 - председатель комиссии - Матвеева Е.А., ответственный за  деятельность по 

антикоррупционной  политике в ДОУ; 

- члены комиссии: Тимошенко А.А - председатель первичной профсоюзной 

организации; 

                                    Ялаева А.С. - специалист по кадрам. 

 

3. Комиссии: 

mailto:madou90.aibolit@yandex.ru


3.1 Неукоснительно руководствоваться   требованиями Постановления  

Администрации города Нижневартовска от 16.07.2024 №585 «Об утверждении 

Порядка уведомления руководителями муниципальных учреждений и 

муниципальных унитарных предприятий города Нижневартовска, 

хозяйственных обществ, единственным учредителем (участником) которых 

является администрация города, о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести 

к конфликту интересов, и Положения о комиссии по рассмотрению 

уведомлений руководителей муниципальных учреждений и муниципальных 

унитарных предприятий города Нижневартовска, хозяйственных обществ, 

единственным учредителем (участником) которых является администрация 

города, о возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов». 

3.2 Не допускать  любой возможности возникновения конфликта интересов. 

3.3. По итогам проверки составить акт об исполнении Постановления  

Администрации города Нижневартовска от 16.07.2024 №585.  

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                     М.А. Селезнева   

 

 

 

С приказом №168  от 10.02.2025г. ознакомлены: 

 

Ф.И.О. Дата Подпись 

 Матвеева Е.А.   

 Ялаева А.С.   

 Тимошенко А.А.   

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №90 «айболит»
	(МАДОУ города Нижневартовска ДС №90 «айболит»)

		2025-02-26T09:58:51+0500
	Селезнева Марина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




